
Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2026 

De raad van de gemeente Woerden; 

  

gelezen het voorstel d.d. 4 november 2025 van: 

- burgemeester en wethouders 

  

gelet op artikel 225 en 234 van de Gemeentewet en artikel 8 van de Verordening parkeerbelastingen 

2026; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen het: 

“Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2026” 

Artikel 1. Kosten 
De kosten ter zake van het opleggen van een naheffingsaanslag parkeerbelasting worden begroot als 

volgt: 

€ 51.080 Vaste informatieverwerkingskosten 

€ 60.737 Variabele informatieverwerkingskosten; 

€ 14.000 Kosten van afschrijving 

€ 288.943 Personeelskosten 

€ 144.471 Overheadkosten 

€ 559.231 Totaal 

  

Berekening kosten per naheffingsaanslag: 

- Aantal naheffingsaanslagen 6.500 

- Begrote kosten € 559.231 : 6.500 naheffingsaanslagen = € 86,04 per naheffingsaanslag. 

- Gelet op het door het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties vastgestelde 

maximumtarief (Staatscourant 2025-24417) en de begrote kosten is het maximumtarief van € 

82,00 per naheffingsaanslag in de verordening parkeerbelastingen 2026 Woerden opgenomen. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2026. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2026’. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn openbare vergadering, gehouden op 

27 november 2025. 

De griffier, 

drs. F.E.H.M. Backerra 

De voorzitter, 

M.M. Bonsen-Lemmers 

Nr. 547139 

GEMEENTEBLAD 16 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Woerden 

Gemeenteblad 2025 nr. 547139 16 december 2025 1 


